
              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

1 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v nadlimitním režimu v rámci otevřeného 
řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ  

 

 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 zákona rozdělena na čtyři (4) části. Účastník je 
oprávněn podat nabídku na jakoukoli část této veřejné nebo na všechny části veřejné 
zakázky, zcela dle své volby. Nabídky ke každé části veřejné zakázky budou 
posuzovány a hodnoceny samostatně, nezávisle na nabídkách podaných k jiným 
částem této veřejné zakázky. 

 
 

 
 

 

 
Tato zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) je zpracována v souladu s § 
28 odst. 1 písm. b) ZZVZ a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky („Nabídka“), vyjma formulářů podle § 212 ZZVZ. 
Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále 
pro účely této Zadávací dokumentace jen „Dodavatelé“ či „Dodavatel“) v rámci 
zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se 
řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

  



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

2 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  

MUDr. Jiří Knor, Ph.D., ředitel PO 

K podepisování a jednání v záležitostech této veřejné zakázky za zadavatele je oprávněn na 
základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 026-02/2020/RK ze dne 13. 1. 2020. 

 

Kontaktní osoba k zakázce:   

Bc. Dana Rylichová, referent oddělení veřejných zakázek, Odbor krajského investora, Krajský 
úřad Středočeského kraje, rylichovad@kr-s.cz     257 280 199 

Datová schránka: keebyyf 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  - nadlimitní veřejná zakázka  

Typ zadávacího řízení:  - otevřené řízení (§ 56 Zákona) 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 101 zákona rozdělena na čtyři části: 
 

 Část A – bundy, kalhoty a mikiny  

 Část B – trika a polokošile  

 Část C – čepice 

 Část D – kotníková obuv, polobotky 
 

Dostupnost Zadávací dokumentace dle § 96 ZZVZ: Zadávací dokumentace je uveřejněna na 
profilu Zadavatele v plném rozsahu.    

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_6071.html 

 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

3 
 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek účastníků řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném 
nadlimitním řízení podle Zákona. Na základě tohoto zadávacího řízení bude s vybraným 
Dodavatelem uzavřena Rámcová smlouva, jejíž závazný návrh tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací 
dokumentace (dále jen „Smlouva“). 

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 
a jeho prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Nařízení vlády č. 173/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. Vyhláška č. 168/2016 Sb. 

Vyhláška č. 170/2016 Sb.  

 
Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na:  
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 
 
4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu celé veřejné zakázky ve výši: 44.190.082,64 Kč 
bez DPH (53.470.000,00 Kč včetně DPH),  

přičemž předpokládaná hodnota části A veřejné zakázky činí 35.636.363,63 Kč bez DPH 
(43.120.000,00 Kč včetně DPH,  

předpokládaná hodnota části B veřejné zakázky činí 4.958.677,69 Kč bez DPH (6.000.000,00 
Kč včetně DPH), 

předpokládaná hodnota části C veřejné zakázky činí 1.115.702,48 Kč bez DPH (1.350.000,00 
Kč včetně DPH), 

předpokládaná hodnota části D veřejné zakázky činí 2.479.338,84 Kč bez DPH (3.000.000,00 
Kč včetně DPH). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 18 zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota 
a nejvýše přípustná nabídková cena. Pokud nabídková cena účastníka ve vztahu k příslušné 
části veřejné zakázky překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu dané části veřejné 
zakázky, bude taková nabídka ve vztahu k dané části veřejné zakázky vyřazena a účastník z 
další účasti v zadávacím řízení ve vztahu k dané části veřejné zakázky vyloučen. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

4 
 

5 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové smlouvy na dobu 4 let od podpisu smlouvy 
nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty zakázky na nákup a dodávku osobních ochranných 
pracovních prostředků (dále jen OOPP) v souladu s požadavky platné legislativy pro OOPP 
zajištující ochranu uživatele před specifickým rizikem dle popisu jednotlivých výrobků v 
uvedené specifikaci v příloze. Podrobné informace o předmětu plnění Veřejné zakázky 
obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 2). 

Pokud nabídková cena účastníka ve vztahu k části veřejné zakázky překročí výše uvedenou 
předpokládanou hodnotu dané části, bude taková nabídka vyřazena a účastník z další účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 částí v souladu s § 101 zákona. Tam, kde není v ZD 
uvedeno, zda se týká jen některé části veřejné zakázky, platí uvedené pro všechny části 
stejně.  

Tato technická specifikace je minimální možná, účastník může nabídnout parametry lepší. 
Účastník vyplní údaje v této technické specifikaci tam, kde k tomu bude vyzván, a přiloží ji k 
návrhu smlouvy.  

Účastník zadávacího řízení uvede v nabídce technické parametry a modely nabízených 
pracovních oděvů pro všechny části, na které podává nabídku, přičemž nabízené plnění musí 
splňovat minimálně veškeré předepsané technické podmínky stanovené přílohou č. 3 až 6 této 
zadávací dokumentace.  

 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE 

Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé 
vymezení předpokládané charakteristiky a účastník zadávacího řízení je oprávněn navrhnout 
i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat 
technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách. 

 

Specifikace oděvy (část A, B, C): 

Výrobky jsou osobními ochrannými pracovními prostředky (dále jen „OOPP“) v souladu s 
požadavky platné legislativy pro OOPP zajišťující ochranu uživatele před specifickým rizikem. 
Konkrétní požadavky na daný výrobek a normy, které má splnit, jsou uvedeny dále v rámci 
popisu jednotlivých výrobků. 

U jednotlivých specifikací výrobků jsou vyžadovány předepsané parametry ve stanovených 
úrovních. Požadované parametry jsou uvedeny v tabulce „Minimální požadované parametry“. 
Současně musí materiály oděvu plnit všechny ostatní parametry uvedené v harmonizovaných 
normách, se kterými má být výrobek v souladu. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

5 
 

Materiály musí být zdravotně nezávadné, což musí být doloženo certifikátem OEKO-
TEX Standard 100. Bližší specifikace materiálů je uvedena u jednotlivých specifikací 
výrobků. 

Veškeré výrobky z fluorescenčního a retroreflexního materiálu deklarované jako oděvy s 
vysokou viditelností musí být v souladu s normou ČSN EN ISO 20471 Oděvy s vysokou 
viditelností – Zkušební metody a požadavky, a dle specifikace u jednotlivých výrobků musí 
zároveň splňovat definovanou třídu bezpečnosti této normy. Výrobek musí splňovat všechny 
vlastnosti, plochy, vzdálenosti, šíři a umístění retroreflexních pruhů a fluorescenčních 
materiálů specifikované touto normou, a to pro všechny požadované velikosti.  

Výrobek současně musí splňovat normu ČSN EN ISO 13688 Ochranné oděvy – Obecné 
požadavky. 

Fluorescenční materiály (základní materiál) – splňuje normu ČSN EN ISO 20471 ve spektru 
fluorescenční červená. 

Retroreflexní materiály (pruhy) – splňují normu ČSN EN ISO 20471, aplikace reflexních pruhů 
bude realizována segmentovaným retroreflexním transferem. Šíře reflexních pruhů bude min. 
5 cm. 

Reflexní nápisy – zadavatel akceptuje využití reflexních nápisů na výrobku s použitím 
materiálu a technologií s podmínkou dodržení příslušných požadavků ČSN EN ISO 20471 a 
ČSN ISO 13688 spolu se zachováním celkového vnějšího vzhledu výrobku. 

 

Požadované provedení: 

 

Velikosti a konstrukční vlastnosti:  

• Pro celou šíři předmětu plnění je požadována konstrukce oděvů v souladu s normou ČSN 
EN ISO 13688, zadavatel požaduje rozdělení na dámskou a pánskou verzi. Není 
akceptováno pouhé zkrácení nebo prodloužení délek oděvů, nýbrž přizpůsobení celé 
konstrukce oděvů v případě úpravy délky. 

•  

 Kupující si vyhrazuje právo na dodávku prodloužených délek oděvu (zejm. délka rukávů 
a délka oděvu), která se však nezapočítává do nestandardních velikostí tzv. měřenek. 

• Kupující si vymezuje právo objednat do 25% měřenek (nestandardní velikosti, dále jen 
„MTM“). 

• Součástí dodávek bude poskytnutí velikostních řad každého typu výrobku, jež bude mít 
kupující trvale k dispozici, a to v obou variantách dámského i pánského provedení. 

• V případě potřeby bude na vyžádání prodávající nápomocen s měřením a stanovením 
správné velikosti u jednotlivých měření zaměstnanců u kupujícího. 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

6 
 

Technologie šití a použitý spojovací materiál: 

• Technologie pevnosti šití a pružnosti spojovacího materiálu (nití) musí být vždy 
přizpůsobena vlastnostem materiálu tak, aby výsledný efekt byl dokonale vyrovnaný, 
nesmí způsobit zvlnění ve švech ani trhání spojů tahem ve švech. Minimální počet stehů 
na 1 cm u 3D materiálu jsou 3 stehy, u standardních, úpletových a tenkých materiálů jsou 
4 stehy ± 0,5 stehu. 

• Šití musí být plynulé s řádným ukončením začátků a konců, začištěno bez odstávajících 
nití a zajištěno proti párání. 

• Části oděvů, jež podléhají vyšší námaze, musí být jištěny zesílenými švy (rýglováním). 

• Barvy nití jsou v odstínu svrchního materiálu, pokud není stanoveno jinak nebo nejsou 
účelným zvýrazněním konstrukce a detailu oděvu. Pokud se jedná o elastický materiál 
nebo nešpinivou úpravu produktu – nitě musí být v souladu s těmito parametry a nesmí 
tak narušovat výsledný komfort ani vzhled.  

 

Zipy (zdrhovadla): 

• Zadavatel povoluje pouze vysoce kvalitní zipy. Zipy musí být v přiměřené síle k funkční 
části oděvu, v barvě, která je udána v jednotlivých popisech, a být v souladu s určením a 
funkcí oděvu. 

• Prodávající má možnost zvolit barevnou kombinaci (popř. tvar) zipů, včetně taháčků, 
druků, plastových brzdiček, gumiček a suchých zipů nebo ozdobného prošití. 

• Zadavatel dle svých zkušeností doporučuje na všech typech oděvu zipy YKK nebo 
ekvivalentní. 

 

Základní barevné provedení požadované v celém rozsahu plnění včetně doplňků: 

• Modrá NAVY – PANTONE19-3923 TCX– povolená tolerance mezi požadovanou a 
doloženou barvou je stupeň 4 šedé stupnice. 

• Fluorescenční červená – dle normy ČSN EN ISO 20471. 

• Retroreflexní stříbrná – dle normy ČSN EN ISO 20471. 

 

Ostatní náležitosti oděvu: 

• Každý dodaný výrobek musí být označen etiketou obsahující: název výrobku, označení 
výrobce, složení materiálu, velikost, symboly ošetření (piktogramy) dle ČSN EN ISO 3758 
a datum výroby (měsíc/rok/výrobní číslo). 

• V případě, že se jedná o OOPP dle normy ČSN EN ISO 20471 nebo dle normy ČSN EN 
343+A1, je nutné uvést i příslušné normy a třídy které má produkt splňovat (včetně 
piktogramů) a označení CE, popř. piktogram rozevřené knihy odkazující na dodatečné 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

7 
 

informace k používání uvedené v přiloženém návodu k výrobku. Etiketa musí být všita na 
viditelném místě ve vnitřním švu výrobku. 

 K dodanému výrobku bude dodán návod na údržbu výrobku dle návodu výrobce (praní, 
sušení, bělení, žehlení). 

• Štítek pro identifikaci uživatele – štítek se jménem a střediskem sloužící k identifikaci 
uživatele. Bude všit do vnitřního švu oděvu na optimálně zvoleném místě tak, aby 
umožňoval identifikaci oděvu nebo dopsání jména a nebyl překážkou v zapínání, estetice 
nebo v pohodlnosti při nošení. 

• U horních oděvů bude vždy našito závěsné poutko v zadní vnitřní části oděvu. 

• Každý dodaný výrobek bude zabalen v uzavřeném polyetylenovém či obdobném sáčku, 
na kterém bude viditelně vyznačena identifikace zboží. Dodávané OOPP bude baleno v 
uzavřených krabicích s následujícími údaji: název výrobku, prodávající, velikost, počet 
kusů. 

 

Ostatní požadavky zadavatele: 

• Zadavatel požaduje, aby jednotlivé oděvy vizuálně tvořily jeden celek. To znamená, že 
oděvy budou v detailech tvořit komplet tak, aby celkový oděv nepůsobil po designové 
stránce roztříštěně (dle přiložených grafických návrhů). 

• Kupující si vyhrazuje právo 1 ks výrobku 1x ročně nechat technologicky testovat na 
náklady dodavatele. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo, v případě nutnosti nebo nejasností, kdykoliv obdržené 
výrobky technologicky testovat. Dodavatel pro účely testování musí být nápomocen a v 
případě neshody s požadovanými vlastnostmi ponese i veškeré náklady na toto testování. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které 
nezasahují do konstrukce oděvu, nemají vliv na certifikaci a výslednou cenu výrobku. 

• Zadavatel požaduje, aby výrobky neměly na viditelných místech označení a loga 
prodávajícího (tato podmínka se netýká vnitřních částí oděvů, detailů na výrobku – např. 
taháček u zipu apod.). 

• Zadavatel požaduje, aby mu dodavatel poskytl konsignační sklady. 

 

Podrobná specifikace jednotlivých OOPP je uvedena v přílohách č. 3 až č. 5. 

 

Specifikace (část D): 

Obuv slouží k ochraně nohou před nepříznivými klimatickými podmínkami. Je určena k 
celoročnímu užívání při výkonu přednemocniční neodkladné péče, včetně práce v těžkém a 
nerovném terénu. Svým provedením nesmí omezovat při řízení sanitního vozidla, při chůzi 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

8 
 

musí zabezpečit dobrou stabilitu, a to i v extrémních podmínkách (tj. na mokrém a zmrzlém 
podkladu). 

Konstrukce obuvi, použité materiály i vnitřní vybavení obuvi musí zajistit maximální komfort i 
při dlouhodobém nošení (12 hodin denně). Obuv musí být odolná proti průniku vody a chladu 
při zachování požadované prodyšnosti. Podešev s dezénem musí být protiskluzná, 
olejivzdorná, s útlumovými vlastnostmi v oblasti paty. Uzavírání obuvi musí umožňovat pevné 
a rychlé utažení obuvi na noze. Obuv musí být zhotovena v celočerném provedení. 

Ostatní požadavky zadavatele: 

• Kupující si vyhrazuje právo 1ks výrobku 1x ročně nechat technologicky testovat na 
náklady dodavatele 

• Zadavatel si vyhrazuje právo, v případě nutnosti nebo nejasností, kdykoliv obdržené 
výrobky technologicky testovat. Dodavatel pro účely testování musí být nápomocen a 
v případě neshody s požadovanými vlastnostmi ponese i veškeré náklady na toto 
testování. 

• Zadavatel požaduje, aby mu dodavatel poskytl konsignační sklady. 

Podrobná specifikace jednotlivých OOPP je uvedena v příloze č. 6. 

 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV): 

CPV kód:  18130000-9    Speciální pracovní oděvy 

                  18100000-0    Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky 

                  18234000-8    Kalhoty 

  18425000-4    Pásy, opasky 

       18330000-1   Trička s krátkým rukávem (T-shirts) a košile 

       18443340-1   Čepice 

       18443500-1   Kšilt        

       18800000-7   Obuv 

 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu Rámcové smlouvy. Obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny.  

Dodávky budou zadavatelem hrazeny po jejich provedení a dodání na základě faktury, která 
bude vystavena dle předmětu plnění – viz. čl. 5 této ZD a která bude splňovat náležitosti 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

9 
 

daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. Bude v ní uveden 
název: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ a číslo smlouvy zadavatele.  

 

Faktura bude splatná ve lhůtě 30 kalendářní dnů od jejího doručení zadavateli za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktura nebude vystavena v souladu 
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je zadavatel 
oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platba bude probíhat 
výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

Dílčí objednávky budou realizovány dle aktuálních potřeb ZZS SČK, p.o. První dílčí 
objednávka bude odeslána spolu s podepsanou smlouvou. Počty 1. dílčí objednávky jsou 
uvedeny v níže uvedené tabulce. Součástí 1. dílčí objednávky budou u bund přířezy a u kalhot 
pásky dle podrobné specifikace v příloze č. 3. Dodání všech objednávek bude realizováno dle 
níže uvedené tabulky. V rámci dalších objednávek budou již objednávány přířezy a pásky dle 
potřeb ZZS SČK. 

 

 

  1. dílčí 
objednávka  

Doba dodání od 
objednání část A 

Bunda celoroční odlehčená 700 ks 80 dnů 
Kalhoty záchranářské 
odlehčené 700 ks 60 dnů 
Kalhoty záchranářské 700 ks 60 dnů 
Mikina záchranářská 700 ks 80 dnů 
Nepromokavá bunda 700 ks  80 dnů 
Softshellová bunda 700 ks 80 dnů 
část B   
Polokošile  1400 ks  60dnů 

Triko s krátkým rukávem 1400 ks  60dnů 
Část C  
Čepice letní 700 ks 40 dnů 

Čepice zimní 700 ks 40 dnů 

Část D   

Kotníková obuv 200 párů 40 dnů 

Polobotka 200 párů 40 dnů 
 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

10 
 

9 LHŮTY PLNĚNÍ  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy na dobu 4 let nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Doba dodání:  od objednávky  

  Doba dodání od 
objednání část A 

Bunda celoroční odlehčená 80 dnů 
Kalhoty záchranářské 
odlehčené 60 dnů 
Kalhoty záchranářské 60 dnů 
Mikina záchranářská 80 dnů 
Nepromokavá bunda 80 dnů 
Softshellová bunda 80 dnů 
část B  
Polokošile   60dnů 

Triko s krátkým rukávem  60dnů 
Část C 

Čepice letní 40 dnů 

Čepice zimní 40 dnů 

Část D  

Kotníková obuv 40 dnů 

Polobotka 40 dnů 

 

ZZS SČK, p.o. se nezavazuje odebrat OOPP v celkové předpokládané hodnotě. 

 

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na 
plnění Veřejné zakázky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

10 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky k dodání pracovních pomůcek je primárně sídlo zadavatele 
tedy: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, 272 01 Kladno. 

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k předmětu veřejné zakázky vyžadována. 

 

11 KVALIFIKACE 

11.1 Úvod 

Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této Zadávací 
dokumentace.  



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

11 
 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovené § 79 odst. 2 písm. b) 

 

11.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení, pravost a stáří dokladů 

V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vyžaduje Zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-
Certis). 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 
předloženy i v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ); Zadavatel připouští, aby Dodavatel 
ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. 

Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této 
osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 ZZVZ od vybraného Dodavatele před uzavřením 
Smlouvy požadovat předložení originálů/ověřených kopií dokladů vztahujících se ke 
kvalifikaci Dodavatele. 
 

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Prokázání kvalifikace Dodavatele - zahraniční osoby  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

 

11.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

12 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace - § 228 odst. 2 Zákona. 

 

11.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

11.2 Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 
Způsobilým není Dodavatel, který: 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

13 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla Dodavatele. 

 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b)  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
podle předchozího odstavce 11.2 předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

14 
 

Dodavatel může využít Vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 7 této Zadávací 
dokumentace. 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

 

11.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 písm. a) Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

Akceptovatelné obory činností:  

 Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 

 Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží 

 Zprostředkování obchodu a služeb 

 Velkoobchod a maloobchod 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 

11.4 Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 
v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů 

platí pro část A: 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud 
z předložených dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech 
před zahájením poptávkového řízení realizoval minimálně 3 významné dodávky ochranných 
pracovních pomůcek z toho:  

1. alespoň 1 (jedna) dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky 
část A, tj. zkušenosti s realizací dodávky bund, kalhot a mikin, která musí být 
realizována pro Zdravotnickou záchrannou službu v částce 3.000.000,-. Kč bez 
DPH, 

2. alespoň 1 (jedna) další dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné 
zakázky část A, tj. zkušenosti s realizací dodávky bund, kalhot a mikin, která 
musí být realizována pro složky Integrovaného záchranné systému (IZS) 
v částce 5.000.000,- Kč bez DPH. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

15 
 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny 
alespoň následující údaje: 

 identifikace objednatele, 

 specifikace poskytovaných dodávek, 

 finanční rozsah, 

 doba a místo poskytnutí dodávek, 

 údaj o tom, zda byly dodávky řádně poskytnuty 

 

Platí pro část B: 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud 
z předložených dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech 
před zahájením poptávkového řízení realizoval minimálně 3 významné dodávky ochranných 
pracovních pomůcek z toho:  

1. alespoň 1 (jedna) dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky 
část B, tj. zkušenosti s realizací dodávky triček a polokošil, která musí být 
realizována pro Zdravotnickou záchrannou službu v částce 1.000.000,-. Kč bez 
DPH, 

2. alespoň 1 (jedna) další dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné 
zakázky část B, tj. zkušenosti s realizací dodávky triček a polokošil, která musí 
být realizována pro složky Integrovaného záchranné systému (IZS) v částce 
1.000.000,- Kč bez DPH. 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny 
alespoň následující údaje: 

 identifikace objednatele, 

 specifikace poskytovaných dodávek, 

 finanční rozsah, 

 doba a místo poskytnutí dodávek, 

 údaj o tom, zda byly dodávky řádně poskytnuty 

 

Platí pro část D: 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud 
z předložených dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech 
před zahájením poptávkového řízení realizoval minimálně 3 významné dodávky ochranných 
pracovních pomůcek z toho:  

1. alespoň 1 (jedna) dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky 
část D, tj. zkušenosti s realizací dodávky obuvi, která musí být realizována pro 
Zdravotnickou záchrannou službu v částce 500.000,-. Kč bez DPH, 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

16 
 

2. alespoň 1 (jedna) další dodávka obsahově odpovídající předmětu veřejné 
zakázky část D, tj. zkušenosti s realizací dodávky obuvi, která musí být 
realizována pro složky Integrovaného záchranné systému (IZS) v částce 
500.000,- Kč bez DPH. 

 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny 
alespoň následující údaje: 

 identifikace objednatele, 

 specifikace poskytovaných dodávek, 

 finanční rozsah, 

 doba a místo poskytnutí dodávek, 

 údaj o tom, zda byly dodávky řádně poskytnuty 

 

Prohlášení o shodě 

Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaných pomůcek s 
požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem.  

 

Další dokumenty 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů pro část A: 

 certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol vydaný notifikovanou osobou 
k Nařízení EP 2016/425, o osobních ochranných prostředcích (bunda celoroční 
odlehčená, mikina záchranářská, nepromokavá bunda, softshellová bunda)  

 závěrečný protokol, že kalhoty splňují ČSN EN ISO 13688 (záchranářské kalhoty 
odlehčené, záchranářské kalhoty) 

 doložení certifikátu OEKO -TEX Standart 100, o zdravotní nezávadnosti materiálu 
(bunda celoroční odlehčená, záchranářské kalhoty odlehčené, záchranářské kalhoty, 
mikina záchranářská, nepromokavá bunda, softshellová bunda)  

 závěrečný protokol, že RRP splňují parametry retroreflexe po expoziční zkoušce (oděr 
min. 410, ohyb min. 430 cd/lx.m2) dle ČSN EN ISO 20471 čl.6.2 (bunda celoroční 
odlehčená, záchranářské kalhoty odlehčené, záchranářské kalhoty, mikina 
záchranářská, nepromokavá bunda, softshellová bunda) 

 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů pro část B: 

 certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol vydaný notifikovanou osobou 
k Nařízení EP 2016/425, o osobních ochranných prostředcích 

 doložení certifikátu OEKO -TEX Standart 100, o zdravotní nezávadnosti materiálu 
 závěrečný protokol, že RRP splňují parametry retroreflexe po expoziční zkoušce (oděr 

min. 410, ohyb min. 430 cd/lx.m2) dle ČSN EN ISO 20471 čl.6.2 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

17 
 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů pro část C: 

 certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol na materiál (pouze pro barvu HV 
RED) podle ČSN EN ISO 20471 (čepice zimní) 

 doložení certifikátu OEKO -TEX Standart 100, o zdravotní nezávadnosti materiálu 
(čepice letní, čepice zimní)  

 

Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů pro část D: 

 certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol vydaný notifikovanou osobou 
k Nařízení EP 2016/425, o osobních ochranných prostředcích 

 závěrečný protokol, že obuv splňuje parametry dle ČSN EN ISO 20347 

 

11.5 Předložení vzorku 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. k) Zákona požaduje zadavatel prokázat splnění 
tohoto kvalifikačního kritéria předložením funkčních vzorků. 

Za účelem určení kvalitní, technické, jakostní a funkční úrovně účastník předloží požadované 
vzorky. Vzorky účastník dodá v uzavřeném obalu. 

Zadavatel bude požadovat předložení vzorků pro část A, B: 

  Závěrečný protokol vydaný notifikovanou osobou k Nařízení EP 2016/425, o 
osobních ochranných prostředcích. Doložení vzorku ve velikosti XS 
zapečetěného notifikovanou osobou a doloženého zprávou, že vzorek souhlasí 
s požadovanou technickou specifikací kupujícího a vydanými dokumenty 
(certifikát, závěrečný protokol). 

 Dále předložení 3 kusů výrobku ve shodném materiálovém a v konfekčním 
provedení dle níže uvedené tabulky 

vzorek č.1  č.2 č.3 

výška postavy 174 cm 172 cm 178 cm 

obvod hrudníku 90 cm 108 cm  100 cm 

obvod pasu 72 cm 100 cm 88 cm 

obvod boků 95 cm 102 cm 99 cm 

délka rukávu 65 cm 66 cm 69 cm 

šířka ramene 13 cm 14 cm 15 cm 

zadní délka 
bundy 

60 cm 60 cm 74 cm 

boční délka 
kalhot 

110 cm 100 cm 100 cm 

šířka stehen 53 cm 58 cm 60 cm 

 Vzorek musí odpovídat přiloženému grafickému návrhu. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

18 
 

Vzorky budou vráceny účastníkovi, který nebyl v tomto zadávacím řízení vybrán jako 
dodavatel. Referenční vzorky vybraného dodavatele budou dodavateli uhrazeny za jednotkové 
ceny uvedené v nabídce tohoto dodavatele, a to na základě objednávky zadavatele. Na 
základě objednávky zadavatele vystaví vybraný dodavatel fakturu na odpovídající hodnotu. 
Zadavatel si otestovaný vzorek ve velikosti XS ponechá pro možnost porovnání při převzetí 
plnění od vybraného dodavatele. Ostatní vzorky budou hodnotící komisí zkoušeny pro potřeby 
hodnocení Uživatelského komfortu a provedení výrobku. 

Zadavatel bude požadovat předložení vzorků pro část C: 

 

 předložení 3 kusů výrobku ve shodném materiálovém provedení 

vzorek č.1  č.2 č.3 

obvod hlavy 58 cm 58 cm 58 cm 

 Vzorek musí odpovídat přiloženému grafickému návrhu. 

 

Vzorky budou vráceny účastníkovi, který nebyl v tomto zadávacím řízení vybrán jako 
dodavatel. Referenční vzorky vybraného dodavatele budou dodavateli uhrazeny za jednotkové 
ceny uvedené v nabídce tohoto dodavatele, a to na základě objednávky zadavatele. Na 
základě objednávky zadavatele vystaví vybraný dodavatel fakturu na odpovídající hodnotu. 
Zadavatel si otestovaný vzorek ve velikosti XS ponechá pro možnost porovnání při převzetí 
plnění od vybraného dodavatele. Ostatní vzorky budou hodnotící komisí zkoušeny pro potřeby 
hodnocení Uživatelského komfortu a provedení výrobku. 

Zadavatel bude požadovat předložení vzorků pro část D: 

 certifikát EU zkoušky typu a závěrečný protokol vydaný notifikovanou osobou 
k Nařízení EP 2016/425, o osobních ochranných prostředcích 

 doložení 1ks vzorku ve velikosti 45 zapečetěného notifikovanou osobou a 
doloženého zprávou, že vzorek souhlasí s požadovanou technickou specifikací 
kupujícího a vydanými dokumenty (certifikát, závěrečný protokol). 

 předložení 3 kusů výrobku ve shodném materiálovém a v konfekčním provedení 
dle níže uvedené tabulky – hodnocení kvality 

 

vzorek č.1 (M) č.2 č.3 

Velikost 40 43 42 

 

Vzorky budou vráceny účastníkovi, který nebyl v tomto zadávacím řízení vybrán jako 
dodavatel. Referenční vzorky vybraného dodavatele budou dodavateli uhrazeny za jednotkové 
ceny uvedené v nabídce tohoto dodavatele, a to na základě objednávky zadavatele. Na 
základě objednávky zadavatele vystaví vybraný dodavatel fakturu na odpovídající hodnotu. 
Zadavatel si otestovaný vzorek ve velikosti 45 ponechá pro možnost porovnání při převzetí 
plnění od vybraného dodavatele. Ostatní vzorky budou hodnotící komisí zkoušeny pro potřeby 
hodnocení Uživatelského komfortu a provedení výrobku. 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

19 
 

11.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí 
příloh této Zadávací dokumentace. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Účastník může využít předložení dokladů také v souladu s § 87 zákona. 

 

11.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

11.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 

 

11.7.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

20 
 

12 NABÍDKOVÁ CENA 

12.1 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za celý předmět plnění příslušné části veřejné 
zakázky. (Nabídková cena je součtem všech dodávek a služeb, včetně rozsahu jejich odběru 
nebo jejich předpokládaného odběru za definované období, které jsou uvedeny v zadávacích 
podmínkách).  

Nabídková cena je platná po dobu účinnosti smluv, které zadavatel uzavře s vítězným 
účastníkem v rámci této veřejné zakázky.   

Každá jednotková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka na řádné plnění té části 
veřejné zakázky, za jejíž realizaci je příslušná jednotková cena uvedena, vč. dopravy, apod. 

 

12.2 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník zpracuje celkovou nabídkovou cenu, kterou uvede v Krycím listu nabídky dle 
jednotlivé části (příloha č. 1 ZD).  

Účastník je povinen nabídkovou cenu zapracovat i do příslušné části návrhu smlouvy. 

Nabídkovou cenu zpracuje účastník tak, aby zahrnovala veškeré náklady, jejichž vynaložení 
účastník předpokládá při plnění veřejné zakázky, včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu 
veřejné zakázky souvisejících. 

Cena VZ bude uvedena v českých korunách (CZK), a to zvlášť cena bez DPH a cena včetně 
DPH podle platných právních předpisů.  

Neplátci DPH uvedou celkovou cenu bez DPH i s DPH ve shodné výši s informací, že nejsou 
plátci DPH. 

Za nesoulad v součtech jednotlivých položek, případně za rozpor s limity uvedenými v 
zadávací dokumentaci, bude účastník zadávacího řízení ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

13  POJEM NABÍDKA, ZPŮSOB PODÁNÍ 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě nikoli v listinné podobě (s 
vyjímkou Funkčního vzorku – viz. dále) a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_6071.html  

Nabídku nelze podat v listinné podobě! V jiné, než elektronické podobě se předkládá 
pouze Funkční vzorek (viz bod 13.1 této zadávací dokumentace). 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Zadavatel doporučuje podat 
nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) složce (metoda ZIP). Zároveň 
zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit elektronický originál 
dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, 
spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

21 
 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 
obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá 
předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) 
zákona. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele 
mohly uvést v omyl.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v 
elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na 
stránkách provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí 
účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 
vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Účastník, který podal nabídku v jednotlivé části veřejné zakázky, nesmí být současně 
poddodavatelem jiného účastníka v téže části veřejné zakázky. Účastník, který sám nepodal 
nabídku v jakékoliv části veřejné zakázky, může být poddodavatelem více účastníků v rámci 
téže části veřejné zakázky. 

Další podmínky komunikace mezi zadavatelem a dodavateli jsou uvedeny v čl. 16 této ZD.   

 

13.1 Funkční vzorek 

Povinná elektronická forma komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se podle ust. § 211 
odst. 3 písm. c) ZZVZ nevztahuje na předložení Funkčního vzorku.  

Funkční vzorek, který je povinnou a nedílnou součástí podávané nabídky, musí být zadavateli 
doručen ve lhůtě pro podání nabídek, a to na adresu Zadavatele:  

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Funkční vzorek musí obsahovat všechny součásti specifikované v čl. 11.4 a 11.5 kvalifikační 
dokumentace a dle Přílohy č. 9 této zadávací dokumentace, a to v takovém rozsahu a 
uspořádání, aby dodavatel mohl úspěšně provést všechny testovací scénáře. 

S ohledem na povahu Funkčního vzorku zadavatel doporučuje, aby Funkční vzorek byl 
dodavatelem doručován osobně, a to po předchozí telefonické domluvě s pověřeným 
pracovníkem zadavatele (Bc. Pavel Tlustý DiS., tel.: 731 138 167). Funkční vzorek musí být 
doručen v jednom neprůhledném obalu, zajištěném proti neoprávněnému otevření a viditelně 
označeném identifikačními údaji dodavatele a tímto textem: 

 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

22 
 

 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – OOP pro členy výjezdových skupin ZZS SK –  

FUNKČNÍ VZOREK – NEOTEVÍRAT!!!“ 

 

Obal musí být zvolen tak, aby umožňoval bezpečnou manipulaci s Funkčním vzorkem a chránil 
jej před poškozením při běžné manipulaci. Obal Funkčního vzorku tak zejména musí současně 
vyhovovat všem těmto požadavkům:  

- obal musí umožňovat postavení na kteroukoliv svoji stěnu nebo hranu, aniž by došlo k 
poškození jeho obsahu;  

- jednotlivé produkty/komponenty tvořící obsah balení musí být vzájemně odděleny a 
proloženy tak, aby se nemohly o sebe poškodit, a zároveň musí být fixovány, aby se zamezilo 
jejich vzájemnému posunu/pohybu, jakož i jejich posunu/pohybu vůči stěnám obalu;  

- obal musí být zcela vyplněn fixačním materiálem a na všech stranách musí mít 
vytvořeny deformační zóny;  

- celý obal musí být pevný a kompaktní;  

- obal, resp. obsah balení musí odolat volnému pádu obalu z výšky 60 cm. 

 

14  Lhůta pro podání nabídek, vzorků 

Otevírání Nabídek je z důvodu umožnění příjmu Nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání Nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

Konec lhůty pro podání nabídek a současně vzorků je uveden v Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku EU 
a též na Profilu zadavatele. Touto lhůtou se bude účastník řídit.  https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/contract_display_6071.html 

 

UPOZORNĚNÍ: Uvedená lhůta pro podání nabídek představuje okamžik, do kterého musí být 
nabídka fakticky doručena zadavateli, tj. musí být úspěšně v plném rozsahu nahrána do 
elektronického nástroje E-ZAK a Funkční vzorek musí být doručen na stanovené místo dle této 
zadávací dokumentace. Zadavatel neodpovídá za technické podmínky na straně dodavatele 
(např. hardwarová a softwarová konfigurace počítače dodavatele, rychlost a stabilita 
internetového připojení, problémy při přepravě Funkčního vzorku apod.); tyto jdou plně k tíži 
dodavatele. Nabídka, která nebude zadavateli doručena (včetně Funkčního vzorku!) ve lhůtě 
a způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží (ust. § 28 odst. 2 ZZVZ). 

 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

23 
 

14.1 Otevírání nabídek 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 
jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 
nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

Funkční vzorek zůstává i po otevření elektronických nabídek ve svém původním obalu; další 
nakládání s Funkčním vzorkem je popsáno zejména v kvalifikační dokumentaci. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 
si takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.   

 

Systémové požadavky na PC:    

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na 
technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719. 

 

14.2 Vracení nabídek a Funkčních vzorků 

Zadavatel podané nabídky nevrací a ponechává si je jako doklad o průběhu zadávacího řízení. 
To platí i pro nabídky, ke kterým se podle ust. § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží.  

Vzorky budou po ukončení zadávacího řízení vráceny účastníkovi, který nebyl v tomto 
zadávacím řízení vybrán jako dodavatel. Referenční vzorky vybraného dodavatele budou 
dodavateli uhrazeny za jednotkové ceny uvedené v nabídce tohoto dodavatele, a to na základě 
objednávky zadavatele. Na základě objednávky zadavatele vystaví vybraný dodavatel fakturu 
na odpovídající hodnotu. Účastníci (mimo vybrané dodavatele) jsou povinni si po ukončení 
zadávacího řízení předložené vzorky převzít; o způsobu a termínu převzetí budou dodavatelé 
informováni oznámením zadavatele. 

 

15 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede zadavatel.  

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium ve smyslu § 114 odst. 2 pro části VZ takto: 

Pro část A a část B: 

Všechna číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria uvede účastník zadávacího řízení ve 
všech místech nabídky shodně. V případě rozporu v číselně vyjádřitelných hodnotících 
kritériích v jednotlivých částech nabídky, bude zadavatel pro účely hodnocení nabídek 
hodnotit nabídkové ceny uvedeny v krycím listě (přílohy Krycí list). 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

24 
 

Dle ustanovení §114 odst. 2 zákona č. 134/216 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
bude hodnocení nabídek provedeno podle ekonomické výhodnosti dle následujícího: 

 

         Pro část A, část B: 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Výše celkové nabídkové ceny 

 
60 % 

2.  Uživatelský komfort a provedení výrobku 40 % 

 
1. Výše celkové nabídkové: 
 

Pro účely hodnocení bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH s 
dle výpočtu:         

 

         Nejnižší nabídková cena 

Výpočet:   x 100 x 0,6(% váha kritéria) = Vážené body 
      Hodnocená nabídková ceny  

 
2. Uživatelský komfort a provedení výrobku: 

 
Dílčí hodnotící kritérium Uživatelský komfort a provedení výrobku slouží pro zhodnocení 

kvality nabízených výrobků s ohledem na to, aby byl výrobek co nejvhodnější pro provoz 
zadavatele. 

Posuzování výrobku bude probíhat tak, že si 3 zástupci zadavatele vyzkouší po dobu 30-
ti dnů výrobky dodané od všech účastníků, kteří podali nabídku.  

 Výrobky budou přezkoušené při chůzi a při práci v terénu (různé polohy rukou, chůze po 
schodech, práce v kleče, v sedě, v předklonu). K uživatelskému komfortu přispěje vhodně 
zvolený střih a zpracování výrobku. Dále budou zástupci zadavatele hodnotit provedení 
výrobku, a to zejména funkčnost jednotlivých zapínání (funkčnost zipů, druků, knoflíků), kvalitu 
ušití (rovnoměrnost stehů, začištění nití, kvalitu zakončení výrobků), kvalitu potisků, 
otěruodolnost. 

 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

25 
 

Uživatelský komfort: 

Výrobky pro horní část těla:  

 komfort při práci v předklonu, při práci s různými polohami rukou, při přetáčení horní 
části těla do stran; 

 pohodlný střih a vhodně zvolené zpracování výrobku včetně detailů, které netlačí při 
uvedených pohybech v zadní části zad a v podpaží; 

 funkční a komfortně ovladatelné větrání; 

 vhodný střih a provedení kapuce, pokud je součástí výrobku (kapuce nepadá 
samovolně z hlavy, dostatečně zakrývá hlavu uživatele, aniž by znemožňovala práci v 
terénu při deštivém počasí, je snadno odepínatelná).  

 

Kalhoty: 

 komfort při práci v kleče, předklonu a chůzi po schodech (vhodně zvolený střih kalhot, 
vyztužení v oblasti kolen, dostatečně vysoká zadní část kalhot oblasti sedu); 
 dostatečná šířka nohavic; 
 funkční a komfortně ovladatelné větrání.  
 Pásek – provedení přezky, zapínání, snadná navlékatelnost poutky kalhot, 
odpovídající délka 

 

Provedení výrobku: 

 ušití výrobku (stehy jsou rovnoměrné, nitě začištěné, zakončení je kvalitně provedeno);  
 vhodně zvolené detaily na výrobku, které mohl dodavatel zvolit, a které nebudou rušit 

celkový design výrobku; 
 kvalitní, funkční a komfortně ovladatelné zapínání; 

 kvalitní potisk názvu organizace, znaků ZZS SČK a modré Hvězdy života. 

Uživatelský komfort a 
provedení výrobku 
(hodnocená vlastnost 
nebo funkce OOPP) 

Popis bodování od testujících osob 

 

Pohodlnost při nošení 

3 body: bez výhrad: výrobek při práci v terénu se neodírá, 
neškrábe, nevyhrnuje se, netlačí při pohybu, nepadá; 
2 body: s výhradami: výrobek vykazuje některé z těchto 
vlastností – při práci v terénu se odírá, škrábe, vyhrnuje se, 
tlačí při pohybu např. na zádech, v podpaží, na stehnech, 
nedrží v oblasti pasu, ale stále je nositelný; 
1 bod: nevyhovující: výrobek se vyhrnuje natolik, že nechrání 
oblast zad, tlačí v oblasti zad, pasu, podpaží, stehen natolik, 
že výrobek nelze nosit, otírá, škrábe a vyhrnuje se. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

26 
 

 

 

Přiděleny budou body odrážející kvalitu a funkční vlastnosti v bodovém rozpětí 1-3 v každém 
hodnoceném parametru, přičemž 3 je kvalitou a funkčními vlastnostmi nejlépe vyhovující 
vzorek. 

 
Přepočet, získaných bodů: 

 
          počet přidělených bodů  
            posuzované nabídky 

Výpočet:   x 100 x 0,4 (% váha kritéria) = Vážené body 
    maximální počet přidělených bodů 

  
   
 

 

Střih oděvu 

3 body: bez výhrad: střih výrobku zajišťuje zcela funkční 
použití pro práci v terénu (při předklonu, chůzi po schodech, 
práci v kleče), je vhodně zvoleno zpracování výrobku včetně 
jeho detailů (větrání, kapuce); 
2 bod: s výhradami: střih výrobku zajišťuje méně funkční 
použití pro práci v terénu (při předklonu, chůzi po schodech, 
práci v kleče), je méně vhodně zvoleno zpracování výrobku 
včetně jeho detailů (větrání, kapuce), výrobek vykazuje 
drobnou změnu, výhradu, upravitelný detail; 
1 bod: nevyhovující: střih výrobku nezajišťuje funkční 
vlastnosti pro práci v terénu (při předklonu, chůzi po 
schodech, práci v kleče), výrobek vykazuje neupravitelný 
detail, tento výrobek nelze nosit. 

Kvalita ušití (nitě, švy, 
potisk) 

3 body: bez výhrad: ušití výrobku splňuje tyto základní 
vlastnosti – nitě a švy jsou pevné, začištěné, stehy 
rovnoměrné, potisk řádně upevněný, pevný a odolný, 
výrobek nevykazuje změny (párání); 
2 body: s výhradami: ušití výrobku splňuje pouze některé 
základní vlastnosti – nitě se místy trhají, švy a potisk špatně 
drží; 
1 bod: nevyhovující: ušití výrobku nesplňuje žádné ze 
základních vlastností – vyskytuje se párání nití na 3 a více 
místech výrobku, švy a potisk nedrží, výrobek se rozpadá a je 
ve stavu nevhodném k nošení. 

Funkčnost zapínání (zipy, 
druky, knoflíky, suchý zip) 

3 body: bez výhrad: zipy, suché zipy, druky a knoflíky, jsou 
vysoce zátěžové, zapínají/odepínají se zlehka, bez 
zadrhávání, ovladatelnost výrobku je zcela zajištěna; 
2 body: s výhradami: zipy, suché zipy, druky a knoflíky jsou 
vysoce zátěžové, zapínání je funkční, ale zadrhává se/nedrží, 
ovladatelnost výrobku je zajištěna s výhradami; 
1 bod: nevyhovující: zipy, druky a knoflíky nejdou zapínat, 
zadrhávají se/nedrží, ovladatelnost výrobku není zajištěna. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

27 
 

Pro část C: 

Celková kupní cena za pomůcky (bez DPH i s DPH) zároveň nesmí přesáhnout 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky této části. 

     Pro ostatní části oděvů (část C): 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Výše celkové nabídkové ceny bez DPH 

 
60 % 

2.  Uživatelský komfort a provedení výrobku 40 % 

 
1. Výše celkové nabídkové ceny: 
 

Pro účely hodnocení bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH dle 
níže uvedeného dílčího výpočtu: 

 

Způsob výpočtu dílčího hodnotícího kritéria: 

Nejnižší nabídková cena 
Vypočtené body =  x 100 

Hodnocená nabídková cena 

Vypočtené body x 0,6 (% váha kritéria) = Vážené body 
 

2. Uživatelský komfort a provedení výrobku: 
Dílčí hodnotící kritérium Uživatelský komfort a provedení výrobku slouží pro zhodnocení 

kvality nabízených výrobků a s ohledem na to, aby byl výrobek co nejvhodnější pro provoz 
zadavatele. 

Posuzování výrobku bude probíhat tak, že si 3 zástupci zadavatele vyzkouší po dobu 30-
ti dnů výrobky dodané od všech účastníků, kteří podali nabídku. Výrobky budou přezkoušené 
při chůzi a při práci v terénu. K uživatelskému komfortu přispěje vhodně zvolený střih a 
zpracování výrobku. Dále budou zástupci zadavatele hodnotit provedení výrobku a kvalitu 
ušití (rovnoměrnost stehů, začištění nití, kvalitu zakončení výrobků). 

 

Čepice: 

 vhodný střih a provedení čepice (nepadá samovolně z hlavy, dostatečně zakrývá 
hlavu uživatele i při práci v helmě) 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský komfort 
(hodnocená 
vlastnost nebo 
funkce OOPP) 

Popis bodování od testujících osob 

 

Pohodlnost při 
nošení 

3 body: bez výhrad: výrobek lze při práci 
v terénu používat jak samostatně, tak i 
s ochranným prostředkem-helma, 
nevyhrnuje se, při pohybu nepadá, netlačí při 
použití samostatně ani pod helmou; 

 2 body: s výhradami: výrobek se při práci jak 
samostatně, tak i s ochranným prostředkem 
(helmou) shrnuje, při pohybu sklouzává 
z hlavy, škrábe, tlačí při použití samostatně a 
pod helmou, ale je stále nositelný; 
1 bod: nevyhovující: výrobek při práci jak 
samostatně, tak i s ochranným prostředkem 
(helmou) padá z hlavy, škrábe a tlačí při 
samostatném použití i pod helmou natolik, že 
výrobek nelze nosit. 

 

Střih oděvu 

3 body: bez výhrad: výrobek při práci jak 
samostatně, tak i s ochranným prostředkem 
(helmou) zcela zakrývá hlavu uživatele, 
neshrnuje se, neklouže z hlavy 
2 body: s drobnou výhradou: výrobek je 
méně vyhovující pro práci v terénu (jako 
samostatná pokrývka hlavy i s ochranným 
prostředkem-helma), výrobek vykazuje 
drobnou změnu, výhradu, upravitelný detail; 
1 bod: nevyhovující: střih výrobku je 
nevyhovující pro práci v terénu (jako samostatná 
pokrývka hlavy i s ochranným prostředkem-
helma), výrobek vykazuje neupravitelný detail, 
výrobek nelze nosit. 

Kvalita ušití (nitě, 
švy) 

3 body: bez výhrad: výrobek splňuje tyto 
základní vlastnosti – nitě a švy jsou pevné, 
začištěné, stehy rovnoměrné, výrobek 
nevykazuje změny (párání); 
2 body: s výhradami: výrobek nesplňuje některé ze 
základních vlastností – nitě se místy trhají, švy 
špatně drží; 
1 bod: nevyhovující: Výrobek nesplňuje základní 
vlastnosti výrobku – vyskytuje se párání nití na 
více místech výrobku, švy nedrží, výrobek se 
rozpadá nebo je ve velmi špatném stavu 
nevhodném k nošení. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

29 
 

Přiděleny budou body odrážející kvalitu a funkční vlastnosti v bodovém rozpětí 1-3 v každém 
hodnoceném parametru, přičemž 3 je kvalitou a funkčními vlastnostmi nejlépe vyhovující 
vzorek. 

 
Přepočet, kde nejvhodnější nabídka má maximální hodnotu: 

počet přidělených bodů posuzované nabídky 

Výpočet: ----------------------------------------------------------—--------- x 100 = vypoč. body 

maximální počet přidělených bodů 

Vypočtené body x 0,4 (% váha kritéria) = Vážené body 

 

Pro část D: 

     Hodnocení obuvi (část D) 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Výše celkové nabídkové ceny bez DPH 

 
100 % 

 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky ve 
smyslu § 114 pro VZ. 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nejnižší nabídkou 
cenu při splnění technické specifikace a podmínek stanovených zadavatelem. 

Celková kupní cena za obuv bez DPH zároveň nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu 
dané části veřejné zakázky.  

 

16 Mimořádně nízká nabídková cena 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny Zadavatel provede před odesláním oznámení o 
výběru Dodavatele. 

V případě, že Zadavatel posoudí nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou (liší se oproti 
průměru celkových nabídkových cen o 30%), požádá Dodavatele o písemné zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to postupem dle § 113 ZZVZ. 

 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

30 
 

17 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 
nutno doručit zástupci Zadavatele ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek nevyřizovat.  

V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení Zadávací dokumentace uveřejněno na profilu 
Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení 
bude zpracováno v českém jazyce. 

Zadavatel může poskytnout Dodavatelům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení nebo změnu Zadávací 
dokumentace v českém jazyce nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
Nabídek. 

Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v souladu 
s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, emailem 
(pouze s platným elektronickým podpisem), datovou schránkou ve smyslu zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  Jakýkoli jiný způsob, např. 
osobní jednání, telefonická komunikace je zcela vyloučen. 

Zadavatel doporučuje při komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem využívat elektronický 
nástroj E-ZAK. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html  

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným 
elektronickým podpisem. 

Dodavatel či účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za 
účelem komunikace se zadavatelem! 

Pokud zadavatel předregistruje účastníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 
veřejně dostupné kontaktní údaje. Je povinností každého účastníka, aby před dokončením 
registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil 
a doplnil. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

31 
 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na tel. +420 538 702 719 nebo e-mailu: 
podpora@ezak.cz 

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Kompletní zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu 
zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_6071.html 

V případě, že se v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách vyskytují obchodní názvy 
výrobků, jedná se pouze o příkladný popis kvalitativního standardu a zadavatel jednoznačně 
připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Zadavatel upřednostňuje komunikaci přes E-ZAK (případně datovou zprávou, emailem). 

 

19 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

19.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje. 
variantní řešení nabídky. 

  
 

19.2 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 
zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

19.3 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v souladu s § 40 ZZVZ v délce 180 kalendářních dnů. 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  

19.4 Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 
dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 
ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 
výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 
právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

32 
 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 
případně komise vyzve dle § 122 odst. 5 zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

20 DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení při dodržení požadavků zákona. 

Zadavatel doporučuje účastníkům komunikaci a doručování prostřednictvím datové schránky 
a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. 

Zadavatel požaduje, aby mu byly vždy řádně a včas oznámeny veškeré změny v kvalifikaci 
účastníka a předloženy potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
dle ust. § 88 zákona. 

Veškeré doklady by měly být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 
doklad by neměl obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel není oprávněn přiznat účastníkům ani z části náhradu nákladů spojených s účastí 
v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel je povinen přijmout nabídky a doklady účastníků z jiných členských států EU.  

Zadavatel informuje, že na profilu zadavatele v E-ZAK na profilu veřejné zakázky zveřejní v 
zákonných lhůtách následující skutečnosti: 

a) text smluv na plnění předmětu veřejné zakázky, včetně veškerých uzavřených 
dodatků ke smlouvám; 

b) písemnou zprávu zadavatele; 
c) informaci o skutečně uhrazené ceně za plnění veřejné zakázky; 
d) seznam poddodavatelů s podílem na plnění veřejné zakázky 5 % a více. 

 

21 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky pro část A až D 
Příloha č. 2 - Návrh Rámcové smlouvy 
Příloha č. 3 - Technická specifikace pro část A 
Příloha č. 4 - Technická specifikace pro část B 
Příloha č. 5 - Technická specifikace pro část C 



              
Otevřené nadlimitní řízení s názvem 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“ 

 

33 
 

Příloha č. 6 - Technická specifikace pro část D 
Příloha č. 7 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 
Příloha č. 8 - Čestné prohlášení poddodavatele 
Příloha č. 9 – Specifikace vzorků, míry 
 

 

 

 

            
         

              MUDr. Jiří Knor, Ph.D. 

                 ředitel příspěvkové organizace 


		2020-02-24T10:48:57+0100
	MUDr. Jiří Knor Ph.D.




